

15.4.2020

B9-0143/2020 }  
B9-0144/2020 }  
B9-0146/2020 }  
B9-0147/2020 } RC1/Am. 75

**Amendement 75**

**Manon Aubry, Martin Schirdewan**  
au nom du groupe GUE/NGL

**Proposition de résolution commune**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

Action coordonnée de l'Union pour combattre la pandémie de COVID-19 et ses conséquences

**Proposition de résolution commune**  
**Paragraphe 32 bis (nouveau)**

*Proposition de résolution commune*

*Amendement*

***32 bis. invite les États membres à prendre en compte le cas particulier des travailleurs précaires, détachés et de plateforme dans le cadre de l'instrument SURE et à leur garantir les mêmes droits et la même protection sociale qu'à tous les travailleurs; exige en outre la suspension de la directive sur les travailleurs détachés;***

Or. en

AM\1203102FR.docx

PE647.590v01-00 }  
PE647.591v01-00 }  
PE647.593v01-00 }  
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }  
B9-0144/2020 }  
B9-0146/2020 }  
B9-0147/2020 } RC1/Am. 76

**Amendement 76**

**Manon Aubry, Martin Schirdewan**  
au nom du groupe GUE/NGL

**Proposition de résolution commune**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

Action coordonnée de l'Union pour combattre la pandémie de COVID-19 et ses conséquences

**Proposition de résolution commune**

**Paragraphe 42 quater (nouveau)**

*Proposition de résolution commune*

*Amendement*

***42 quater. insiste sur la nécessité que le Parlement soit associé aux processus décisionnels et demande l'annulation des décisions prises pour écarter ses représentants;***

Or. en

AM\1203102FR.docx

PE647.590v01-00 }  
PE647.591v01-00 }  
PE647.593v01-00 }  
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }  
B9-0144/2020 }  
B9-0146/2020 }  
B9-0147/2020 } RC1/Am. 77

**Amendement 77**

**Manon Aubry, Martin Schirdewan**  
au nom du groupe GUE/NGL

**Proposition de résolution commune**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

Action coordonnée de l'Union pour combattre la pandémie de COVID-19 et ses conséquences

**Proposition de résolution commune**

**Paragraphe 43 bis (nouveau)**

*Proposition de résolution commune*

*Amendement*

***43 bis. demande la levée immédiate des sanctions et des blocus économiques imposés à des pays tiers, qui compromettent tout particulièrement la santé et le bien-être de leur population pendant cette pandémie;***

Or. en

AM\1203102FR.docx

PE647.590v01-00 }  
PE647.591v01-00 }  
PE647.593v01-00 }  
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }  
B9-0144/2020 }  
B9-0146/2020 }  
B9-0147/2020 } RC1/Am. 78

**Amendement 78**

**Manon Aubry, Martin Schirdewan**  
au nom du groupe GUE/NGL

**Proposition de résolution commune**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

Action coordonnée de l'Union pour combattre la pandémie de COVID-19 et ses conséquences

**Proposition de résolution commune**  
**Paragraphe 49 ter (nouveau)**

*Proposition de résolution commune*

*Amendement*

*49 ter. demande à l'Union et à ses États membres d'annuler immédiatement et en intégralité la dette des pays en développement, dès lors que le remboursement et le service de la dette compromettent tout particulièrement la santé et le bien-être de la population pendant cette pandémie; prie instamment l'Union de plaider en faveur de l'annulation complète de la dette des pays en développement au sein des instances internationales; demande la mise en œuvre de contrôles des capitaux lorsque cela est nécessaire pour ralentir la fuite massive de capitaux depuis les pays en développement qui a lieu depuis le début de la pandémie;*

Or. en

AM\1203102FR.docx

PE647.590v01-00 }  
PE647.591v01-00 }  
PE647.593v01-00 }  
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }  
B9-0144/2020 }  
B9-0146/2020 }  
B9-0147/2020 } RC1/Am. 79

**Amendement 79**

**Manon Aubry, Martin Schirdewan**  
au nom du groupe GUE/NGL

**Proposition de résolution commune**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

Action coordonnée de l'Union pour combattre la pandémie de COVID-19 et ses conséquences

**Proposition de résolution commune**

**Paragraphe 33 bis (nouveau)**

*Proposition de résolution commune*

*Amendement*

*33 bis. souligne que le commerce et l'élevage d'animaux sauvages augmentent les risques pour la santé publique, en combinant les facteurs critiques pour le développement de zoonoses; engage la Commission et les États membres à plaider en faveur d'une interdiction mondiale des marchés d'animaux sauvages et de l'utilisation d'animaux sauvages dans la médecine traditionnelle; invite instamment la Commission à présenter des propositions législatives visant à interdire l'importation, le commerce, l'élevage et la consommation d'animaux sauvages dans l'Union, afin de réduire le risque d'épidémies de zoonoses à l'avenir;*

Or. en

AM\1203102FR.docx

PE647.590v01-00 }  
PE647.591v01-00 }  
PE647.593v01-00 }  
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }  
B9-0144/2020 }  
B9-0146/2020 }  
B9-0147/2020 } RC1/Am. 80

## **Amendement 80**

**Manon Aubry, Martin Schirdewan**  
au nom du groupe GUE/NGL

### **Proposition de résolution commune PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

Action coordonnée de l'Union pour combattre la pandémie de COVID-19 et ses conséquences

### **Proposition de résolution commune Paragraphe 11**

#### *Proposition de résolution commune*

11. *se félicite de l'initiative de la Commission consistant à allouer des fonds du programme de l'Union pour la recherche à la lutte contre le virus, en faisant en sorte que les traitements, les vaccins et les diagnostics soient disponibles, accessibles et abordables dans le monde entier; demande que soit instauré un financement supplémentaire en faveur d'un «fonds de recherche et d'innovation sur la COVID-19» pour accélérer la recherche d'un vaccin et/ou d'un traitement; estime que les chercheurs ainsi que l'industrie et les PME innovantes européens devraient bénéficier de tout le soutien dont ils ont besoin pour trouver un remède; demande aux États membres d'accroître considérablement leur soutien aux programmes de recherche, de développement et d'innovation visant à comprendre la maladie, à accélérer le diagnostic et le dépistage et à contribuer à la mise au point d'un vaccin; demande aux hôpitaux et aux chercheurs de partager leurs données avec l'EMA et de s'associer à des essais cliniques à l'échelle européenne; insiste sur la nécessité de mesures de soutien en faveur d'une science*

AM\1203102FR.docx

#### *Amendement*

11. *demande à la Commission de prendre toutes les initiatives pertinentes pour favoriser et garantir l'accessibilité et la disponibilité pour tous de vaccins sûrs et gratuits contre le coronavirus et de traitements contre la COVID-19, en ayant recours à tous les instruments nécessaires, comme l'octroi de licences obligatoires, le regroupement de brevets et les régimes de recherche en accès ouvert obligatoire; demande aux États membres d'accroître considérablement leur soutien aux programmes de recherche, de développement et d'innovation visant à comprendre la maladie, à accélérer le diagnostic et le dépistage et à contribuer à la mise au point d'un vaccin; demande aux hôpitaux et aux chercheurs de partager leurs données avec l'EMA et de s'associer à des essais cliniques à l'échelle européenne; insiste sur la nécessité de mesures de soutien en faveur d'une science ouverte afin d'accélérer le partage des données et des résultats de recherche au sein de la communauté scientifique européenne et au-delà; demande instamment que toute recherche ayant bénéficié de fonds publics demeure dans le domaine public;*

PE647.590v01-00 }  
PE647.591v01-00 }  
PE647.593v01-00 }  
PE647.594v01-00 } RC1

ouverte afin d'accélérer le partage des données et des résultats de recherche au sein de la communauté scientifique européenne et au-delà; demande instamment que toute recherche ayant bénéficié de fonds publics demeure dans le domaine public;

Or. en

AM\1203102FR.docx

PE647.590v01-00 }  
PE647.591v01-00 }  
PE647.593v01-00 }  
PE647.594v01-00 } RC1